SEGUIMIENTO A CASOS DE DESNUTRICION AGUDA HONDA - TOLIMA

secretariadesalud secretariadesalud <secretariadesalud @honda-tolima.gov.co>
Lun 1/04/2019 6:10 PM
Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

(Il 3 archivos adjuntos (11 MB)
1 Dx DSN EMY ISABELLA COLORADO,pdf; 2. Dx. DSN MARIA LUCIA GUAYARA DIAZ.pdf; 3, Dx. DSN KEILIN LUCIANA FORERQ
RINCON.pdf:

Buenas tardes

Cordial Saludo,

Dando respuesta al oficio N°® 00002432 del dia 27 de Marzo del 2019; Envio las fichas de seguimiento por
parte de la Secretaria de Salud Municipal - Salud Publica de los casos notificados en el Hospital San Juan de
Dios de Honda Tolima de DESNUTRICION AGUDA de las siguientes menores de edad:

1- EMY ISABELLA COLORADO - R.C: 1105793642
2- KEILIN LUCIANA FOREROQ RINCON - R.C: 1105793607
3- MARIA LUCIA GUAYARA DIAZ - R.C: 1105793484

LINA ROCIO BARRETO HOYOS
Secretaria de Salud y Proyectos Sociales Municipio de Honda

ANGELICA CESPEDES ALVAREZ
Enfermera Jefe Salud Publica
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Fwd: informe seguimiento caso de desnutricion

Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Mar 2/04/2019 9:15 PM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

@ 10 archivos adjuntos (3 MB)

informe desnutricion gobenacion.pdf; ATT00001.htm; seguimiento a eps medimas.pdf; ATTO0002.htm; resolucion 2465 de
2016.pdf; ATT00003.htm; resolucion 5406 de 2015.pdf; ATTO0004.htm; visita caso desnutricion.pdf; ATTO0005.htm;

Diana Carolina Beltran Orozco

Inicio del mensaje reenviado:

De: "SALUD PUBLICA NATAGAIMA" <natagaimasaludpublica@gmail.com>
Para: "Diana Carolina Beltran Orozco" <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Asunto: informe seguimiento caso de desnutricion

Doctora buenas tardes, le envio la respuesta del oficio 2434.

quedo atenta.

NATAGAIMA

Liliana Magory Cabezas Gutierrez
Coordinadora de salud publica
Celular 312487329
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Fwd: RESPUESTA REQUERIMIENTO SST-DNT

direccion_local_salud direccion_local_salud <direccion_local_salud@venadillo-tolima.gov.co>
Mar 2/04/2019 5:43 PM
Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

[ﬂ] 6 archivos adjuntos (14 MB)

ASISTENCIA TECNICA 2018.pdf; ACTA |.V. COMITE SAN 2018.pdf; ACTA COVE DICIEMBRE 2018.pdf; CUADRO SEGUIMIENTO
NINOS DNT 2019.xlsx; doc01475320190402173058.pdf; doc01467520190402081707.pdf;

Cordial Saludo

Por medio del presente nos permitimos enviar Respuesta a solicitud de seguimiento caso
de Desnutricién de menor de 5 afios en el municipio de Venadillo.

Cordialmente

GLORIA CRISTINA CASTILLO FACUNDO

Directora Local de Salud

Carrera 5 No. 3-94

Tel. (57)8 2840270

Celular: 3182800222

E-mail: direccion local_salud@venadillo-tolim.gov.co
cédigo Postal: 730580 - Venadillo | Tolima
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Respuesta a segundo requerimiento de solicitud de seguimiento a los casos de
desnutricion aguda en menores de 5 afos (cédigo 113) Vigencia 2019.

HOSPITAL SAN ROQUE <hospital@hospitalsanroque-coyaima-tolima.gov.co>
Mar 2/04/2013 11:38 AM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

@J 2 archivos adjuntos (10 MB)
Respuesta de segundo requerimiento.pdf, Soportes.rar;

Buenos dias

Seriores
Secretaria de Salud del Tolima
Referente de seguridad Alimentaria ¥ Nutricion

Adljuntamos y enviamos Respuesta a sequndo requerimiento de solicitud de sequimiento a los casos
de desnutricion aguda en menores de 5 afios (cddigo 113) Vigencia 2019. Igualmente /e
estard llegando por correo certificado.

Cordialmente,

JOSE ANTONIO SOLER GIRALDO
Gerente




RV: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMA DE MENORES CON DESNUTRICION

Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Mié 3/04/2019 11:34 AM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

I 7 archivos adjuntos (2 MB)

OFICIO RESPUESTA A SOLICITUD SECRETARIA DE SALID.docx; HERMERSON SANTA.docx; SEGUIMIENTO DE HEMERSON SANTA.docx; RC
1110180619 - MARTIN ELIAS CHAGUALA SANTA . docx; SEGUIMIENTO MARTIN ELIAS.docx; RC 1108936730 - SULEIDI MURILLO
GAITAN.docx; SEGUIMIENTO SULEIDI MURILLO.docx;

De: Y P <YPS200@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 3 de abril de 2019 11:31 a.m.

Para: Diana Carolina Beltran Orozco
Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMA DE MENORES CON DESNUTRICION
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RESPUESTA OFICIOS PACIENTES CON DNT CHAPARRAL

consulta externa <cexterna@hospitalsanjuanbautista.gov.co>
Jue 4/04/2019 11:35 AM

Para: MARILEISYY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>
CC: Spcchaparral2008 <spcchaparral2008@hotmail.com>; Coormedica <coormedica@hospitalsanjuanbautista.gov.co>

I 2 archivos adjuntos {7 MB)
CASOS DNT CHAPARRAL.docx; HCL DNT chaparral.zip;

Buen dia:

Con la presente, enviamos adjunto respuesta a oficios relacionados con
los casos de desnutricion presentados en el Hospital San Juan Bautista
con los soportes de las HCL correspondientes

ENFERMERIA CONSULTA EXTERNA
Hospital San Juan Bautista ESE
Chaparral (Tol)




ENVIO SOPORTES SEGUIMIENTO CASO DE DNT

direccion local_salud direccion_local_salud <direccion_local_salud@venadillo-tolima.gov.co>

Vie 5/04/2019 3:13 PM
Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

) 6 archivos adjuntos (16 MB)
SOLICITUD REPORTE.pdf; ASISTENCIA TECNICA 2018.pdf; FICHA DE SEGUIMIENTO.pdf; ACTA LV. COMITE SAN 2018.pdf; RESPUESTA
SST.pdf; ACTA COVE DICIEMBRE 2018.pdf;

Cordial Saludo,

Por medio de la presente me permito relacionar soportes requeridos de seguimiento a caso de
desnutricién Aguda en la menor de 5 Afios Maria Salome Altamar Hernandez del Municipio de

Venadillo.

GLORIA CRISTINA CASTILLO FACUNDO

Directora Local de Salud

Carrera 5 No. 3-94

Tel. (57)8 2840270

Celular: 3182800222

E-mail: direccion local salud@venadillo-tolim.gov.co
Cédigo Postal: 730580 - Venadillo | Tolima
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Fwd: CUMPLIMIENTO DNT

Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Mar 9/04/2019 10:48 AM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

1 4 archivos adjuntos (3 MB)
MATRIZ SEGUMIENTO DNT AGUDA 2019.xlsx; ATT00001 htm; seguimiento caso desnutricion Keilynl.pdf; ATTO0002 htm;

Diana Carolina Beltran Orozco

Inicio del mensaje reenviado:

De: "saludpublica saludpublica” <saludpublica@elespinal-tolima.gov.co>
Para: "Diana Carolina Beltran Orozco" <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Asunto; CUMPLIMIENTO DNT

buenos dias

envié archivo adjunto del cumplimiento de menores de 5 ahos con
desnutricién aguda

Yenny Paola Hernandez
Directora Salud publica



Respuesta solicitud

HOSPITAL SAN ROQUE <hospital@hospitalsanroque-coyaima-tolima.gov.co>
Mar 9/04/2019 8:45 AM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

i 3 archivos adjuntos (4 MB)
Respuesta Oficio.pdf; Respuesta solicitud de seguimiento a los casos de desnutricion.pdf; maria fernanda santa quezada (2).pdf;

Buenos dias

Sefiores
Secretaria de Salud del Tolima
Referente de sequridad Alimentaria ¥ Nutricion

Adljuntamos y enviamos Respuesta a solicitud de seguimiento a los casos de desnutricion aguda en
menores de 5 afos (cddigo 113) Vigencia 2019. de la menor MARIA FERNANDA SANTA
QUEZADA. Igualmente le estard llegando por correo certificadb.

Cordialmente,

JOSE ANTONIO SOLER GIRALDO
&erente
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Re: Urgente ...SOLICITUD DE SEGUIMIENTOS A CASOS DE DESNUTRICION

ENFERMERIA VIVA1A IBAGUE <enfermeriavivalaibaguel@gmail.com>
Vie 5/04/2019 3:40 PM

Para: diana beltran@saludtolima.gov.co <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; MARILEISVY ROBLES LOZADA

<mavagus2004@hotmail.com>
CC: Claudia Patricia Rodriguez Lozano <crodriguez@vivala.com.co>; Nini Johana Garzon Brifiez <ngarzon@vivala.com.co>; Limbania

Perdono Houghton <lperdomo@vivala.com.co>

[l 4 archivos adjuntos (1 MB)
HC NUTRICION N.C.V RC 1109388451.pdf; Formula FTLC.pdf; HC CYD JJ.A.QO RC 1107989567 .pdf; HC CYD N.C.V RC 1109388451.pdf;

Buenas Tardes

Por medio del presente correo me permito dar respuesta a la solicitud realizada a la IPS viva 1A,
respecto al oficio 00002537 con asunto: solicitud seguimiento a los casos de desnutricion aguda en
menores de 5 afios (codigo113) vigencia 2019, en el caso de JUAN JOSE ALONSO OYUELA RC
1107989567, ya le fue ordenada la FTLC por mipres el dia 20-3-2019 y ya esta autorizada por la EPS desde el
30 de marzo de 2019, ya fue visto por pediatria el dia 22-3-2019 y tiene programada cita de nutricion para el
dia 17-4-2019, tenia control el dia de hoy al cual no asistid, al comunicarme con la madre manifiesta que "esta
fuera de la ciudad y que cuando ella regrese saca la cita", en cuanto a NICOLAS CESPEDES VIEDA

RC 1109388451, le fue ordenada la FTLC por mipres el dia 19-3-2019, La cual ya fue aprobada por junta medica
y se encuentra pendiente por autorizacion de la nueva EPS, fue visto por pediatria el dia 4-4-2019 y por
nutricién el dia 23-3-2018,

Como adjunto a este correo se envian los soportes de: Copia de la formulacion No POS y las HC
correspondientes a los controles de cyd y nutricion.

Agradezco la atencién prestada.
Cordialmente,

Diana Catalina Cortes Ospitia
Enfermera Viva 1a

ENFERMERIA

VIVA 1A
SEDE IBAGUE-TOLIMA
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